
 
 
 
 

 

 

                  ESTADO DE SANTA CATARINA     

                  MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS 

                  Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 

 
 

   1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0046/2023 – PMRA 

Registro de Preços 

 

O Prefeito Municipal de Rio das Antas, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Processo Licitatório nº 0165/2023 na modalidade de PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 0046/2023 da PMRA, tendo como  

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 3.000 M³ DE 

PEDRA GRANÍTICA OU BASÁLTICA IRREGULAR, com fornecimento parcelado em 

atendimento a demanda das Secretarias, Departamentos do Município, e demais 

Órgãos vinculados, tudo conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Termo de Referência, edital Completo e Anexos. 

 

RESOLVE: 

 

I – Retificar o edital, conforme segue:  

 

Onde se lê: ANEXO 01 DO EDITAL DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA HABILITAÇÃO NA 

LICITAÇÃO 

 

Fica EXCLUÍDA A LETRA “F” DA DECLARAÇÃO:  

F) LOCALIZAÇÃO: Declaro que a sede da empresa está localizada a uma 

distância VIÁRIA de até 15 (quinze) quilômetros da Prefeitura Municipal 

de Rio das Antas, situada a Rua___, nº ___, Bairro: _____CEP. _______, 

Município:_____.  

 

II – Retificar a data de julgamento do processo.  

Onde se lê: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS E DEMAIS FASES: às 09h01min 

do dia 14/11/2023. 

 

Leia-se: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS E DEMAIS FASES: às 09h01min do 

dia 23/11/2023. Com possibilidade de incluir propostas e documentação até às 

08:00 Horas do mesmo dia. Para as empresas que já  anexaram a documentação de 

habilitação e a Proposta de Preço, às mesmas deverão atualizar na plataforma 

do Pregão. 

 

III - Demais Cláusulas e Condições PERMANECEM INALTERADAS. 

  

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 às 

12h00 e das 13h30 min e as 17h30 min ou pelo email: 

licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.    

 

Rio das Antas (SC), 03 de Novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

João Carlos Munaretto 

 - Prefeito Municipal - 

 

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2023-11-03T14:11:24-0300
	Brasil
	JOAO CARLOS MUNARETTO
	Assinador Serpro




